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 1 Kamis

28 Sep 2023

RPS, Silabus, Kontrak Perkuliahan, Aturan didalam MK 

Kelas Seminar 7A

 41 FIRMAN NOOR HASAN

 2 Kamis

5 Okt 2023

Anotasi Bibliografi  41 FIRMAN NOOR HASAN

 3 Kamis

12 Okt 2023

Anotasi Bibliografi (lanjutan):

-  Mendeley

-  Zootero

-  Publish or Perish

 41 FIRMAN NOOR HASAN

 4 Kamis

19 Okt 2023

Research Question  35 FIRMAN NOOR HASAN

 5 Kamis

26 Okt 2023

Research Question  41 FIRMAN NOOR HASAN

 6 Kamis

2 Nov 2023

Research Question  41 FIRMAN NOOR HASAN

 7 Kamis

9 Nov 2023

Panduan Penyusunan Proposal Skripsi, template, lembar 

bimbingan

 8 Kamis

16 Nov 2023

UTS (Ujian Tengah Semester)  41 FIRMAN NOOR HASAN

 41 FIRMAN NOOR HASAN
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 9 Kamis

30 Nov 2023

Template Proposal Skripsi:

-  Bab.2  Landasan Teori

-  Bab.3  Metodologi Penelitian

 41 FIRMAN NOOR HASAN

 10 Kamis

7 Des 2023

Template Proposal Skripsi:

-  Bab.2  Landasan Teori

-  Bab.3  Metodologi Penelitian

 41 FIRMAN NOOR HASAN

 11 Kamis

14 Des 2023

Template Proposal Skripsi:

-  Bab.2  Landasan Teori

-  Bab.3  Metodologi Penelitian

 41 FIRMAN NOOR HASAN

 12 Kamis

21 Des 2023

Teknik Presentasi:

-  Presentasi yang baik didepan audience

-  Membuat presentasi yang baik

-  Menutup presentasi

 41 FIRMAN NOOR HASAN

 13 Kamis

28 Des 2023

Teknik Presentasi:

-  Presentasi yang baik didepan audience

-  Membuat presentasi yang baik

-  Menutup presentasi

 41 FIRMAN NOOR HASAN

 14 Kamis

11 Jan 2024

Teknik Presentasi:

-  Presentasi yang baik didepan audience

-  Membuat presentasi yang baik

-  Menutup presentasi

 41 FIRMAN NOOR HASAN

 15 Kamis

18 Jan 2024

Teknik Presentasi:

-  Presentasi yang baik didepan audience

-  Membuat presentasi yang baik

-  Menutup presentasi

 41 FIRMAN NOOR HASAN

Catatan :

1. 

2.

3.

Jakarta,  . . . . . . . . . .

Dosen ybs

FIRMAN NOOR HASAN, S.Kom., MTI.

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas.

Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 

Fakultas masing-masing.
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%

HADIR

TOT

HADIR
28 Sep 2023 5 Okt 2023 12 Okt 2023 19 Okt 2023 26 Okt 2023 2 Novr 2023 9 Novr 2023 16 Novr 202330 Novr 2023 7 Des 2023 14 Des 2023 21 Des 2023 28 Des 2023 11 Jan 2024 18 Jan 2024 25 Jan 2024

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 1903015196 YUNI YANTI FADILA SAMUAL 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 2 2003015002 RIDHA FAIZ ANANDA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 3 2003015010 FIKRI ABDUNAZAR 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 4 2003015013 MUHAMMAD YURIZARD LAKSONO 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 5 2003015017 RINO AZIZ FADHILLAH 15  93V V V X V V V V V V V V V V V V

 6 2003015018 MUHAMMAD AMMAR ZHAFRAN 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 7 2003015025 ALMIMA MONALISA PUTRI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 8 2003015026 LANTIP SIDIK 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 9 2003015050 NIZAR FAWWAZUN HILMI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 10 2003015057 HILMY ZHAFRAN MUFLIH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 11 2003015076 ZAKIE NURFAIZ RAMADHAN 15  93V V V X V V V V V V V V V V V V

 12 2003015079 HAFIZH DHERY AL ASSYAM 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 13 2003015081 ALLIF RIZKI ABDILLAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 14 2003015105 RAIS ABDAN SYAKURA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 15 2003015117 KIVANDI NUGROHO 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 16 2003015129 MELATI TRIE MULYANI 15  93V V V X V V V V V V V V V V V V

 17 2003015130 AHMAD KOMARUDIN 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 18 2003015131 MUHAMMAD AKBAR MAULANA RAHMAT 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 19 2003015132 ANDIKA BAGUS PAMBUDI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 20 2003015137 MUHAMMAD IRFAN 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 21 2003015142 LAILA ATIKAH SARI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V



N A M A

: Gasal 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Tekn. Industri & Informatika

: Teknik Informatika

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 03015058 - Seminar

: 7A

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : FIRMAN NOOR HASAN, S.Kom., MTI.

%

HADIR

TOT

HADIR
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Keterangan : X => Tidak Hadir

 22 2003015143 M. ALFIN MANSYUR 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 23 2003015148 MUHAMMAD YUSUF BAKTIAR 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 24 2003015153 ABDUL SYAKIR 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 25 2003015156 YAOMMI JUANPASHA JULIANSYAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 26 2003015157 MUHAMMAD IQBAL 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 27 2003015160 INDRIANI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 28 2003015166 AKBAR CLEARY SYAFII 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 29 2003015169 FADELA NUMAH KADENZA 15  93V V V X V V V V V V V V V V V V

 30 2003015179 ALFITO GAIZKA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 31 2003015180 ANANDA BAGAS PRANATA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 32 2003015189 SITI NURHALIZA 15  93V V V X V V V V V V V V V V V V

 33 2003015197 MUHAMMAD YUSUF SIREGAR 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 34 2003015201 IQLIMAH ATTYYATULLATIFAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 35 2003015208 TRI RAMADHANI PUTRA HERMAWAN 15  93V V V X V V V V V V V V V V V V

 36 2003015210 MUHAMAD HAFIDZ ARDIAN SUNATA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 37 2003015213 RIFQI JAUHAR NAFIS 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 38 2003015218 SILVIA DAMAYANTI SIMAMORA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 39 2003015230 NABILA AZZAHRA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 40 2003015232 AMELIA ARISKA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 41 2003015239 ADITYA SURYA ABDI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 41.00Jumlah hadir :  41  41  35  41  41  41  41  41  41  41  41  41  41  41  41
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:

:

:

:

Seminar
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Tekn. Industri & Informatika

Teknik Informatika

FIRMAN NOOR HASAN, S.Kom., MTI.

( 25 % ) ( 50 % )( 25 % )( 0 % )

N

RATA 2

Semester : Gasal 2023/2024

N.Aktif

 1 1903015196 YUNI YANTI FADILA SAMUAL  100 80  90 100 A 90.00

 2 2003015002 RIDHA FAIZ ANANDA  90 80  90 100 A 87.50

 3 2003015010 FIKRI ABDUNAZAR  80 80 100

 4 2003015013 MUHAMMAD YURIZARD LAKSONO  70 80  90 100 A 82.50

 5 2003015017 RINO AZIZ FADHILLAH  90 80 100

 6 2003015018 MUHAMMAD AMMAR ZHAFRAN  90 80  90 100 A 87.50

 7 2003015025 ALMIMA MONALISA PUTRI  80 80  90 100 A 85.00

 8 2003015026 LANTIP SIDIK  60 80  90 100 A 80.00

 9 2003015050 NIZAR FAWWAZUN HILMI  80 80  90 100 A 85.00

 10 2003015057 HILMY ZHAFRAN MUFLIH  100 80  90 100 A 90.00

 11 2003015076 ZAKIE NURFAIZ RAMADHAN  70 80  90 100 A 82.50

 12 2003015079 HAFIZH DHERY AL ASSYAM  100 80  90 100 A 90.00

 13 2003015081 ALLIF RIZKI ABDILLAH  100 80  90 100 A 90.00

 14 2003015105 RAIS ABDAN SYAKURA  100 80  90 100 A 90.00

 15 2003015117 KIVANDI NUGROHO  100 80  90 100 A 90.00

 16 2003015129 MELATI TRIE MULYANI  80 80  90 100 A 85.00

 17 2003015130 AHMAD KOMARUDIN  100 80  90 100 A 90.00

 18 2003015131 MUHAMMAD AKBAR MAULANA RAHMAT  100 80  90 100 A 90.00

 19 2003015132 ANDIKA BAGUS PAMBUDI  80 80  90 100 A 85.00

 20 2003015137 MUHAMMAD IRFAN  100 80  90 100 A 90.00

 21 2003015142 LAILA ATIKAH SARI  100 80  90 100 A 90.00

 22 2003015143 M. ALFIN MANSYUR  100 80  90 100 A 90.00

 23 2003015148 MUHAMMAD YUSUF BAKTIAR  100 80  90 100 A 90.00

 24 2003015153 ABDUL SYAKIR  100 80  90 100 A 90.00

 25 2003015156 YAOMMI JUANPASHA JULIANSYAH  80 80  90 100 A 85.00

 26 2003015157 MUHAMMAD IQBAL  100 80  90 100 A 90.00

 27 2003015160 INDRIANI  100 80  90 100 A 90.00
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 28 2003015166 AKBAR CLEARY SYAFII  90 80  90 100 A 87.50

 29 2003015169 FADELA NUMAH KADENZA  100 80  90 100 A 90.00

 30 2003015179 ALFITO GAIZKA  100 80  90 100 A 90.00

 31 2003015180 ANANDA BAGAS PRANATA  100 80  90 100 A 90.00

 32 2003015189 SITI NURHALIZA  100 80  90 100 A 90.00

 33 2003015197 MUHAMMAD YUSUF SIREGAR  80 80  90 100 A 85.00

 34 2003015201 IQLIMAH ATTYYATULLATIFAH  100 80  90 100 A 90.00

 35 2003015208 TRI RAMADHANI PUTRA HERMAWAN  80 80  90 100 A 85.00

 36 2003015210 MUHAMAD HAFIDZ ARDIAN SUNATA  80 80  90 100 A 85.00

 37 2003015213 RIFQI JAUHAR NAFIS  90 80  90 100 A 87.50

 38 2003015218 SILVIA DAMAYANTI SIMAMORA  100 80  90 100 A 90.00

 39 2003015230 NABILA AZZAHRA  90 80  90 100 A 87.50

 40 2003015232 AMELIA ARISKA  100 80  90 100 A 90.00

 41 2003015239 ADITYA SURYA ABDI  80 80  90 100 A 85.00

FIRMAN NOOR HASAN, S.Kom., MTI.

Ttd



 
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA 

FAKULTAS TEKNOLOGI INDUSTRI DAN INFORMATIKA 

PROGRAM STUDI TEKNIK INFORMATIKA 
 

KONTRAK BELAJAR  
Semester Gasal Tahun Akademik 2023/2024 

 
Yang bertanda tangan di bawah ini 
 
Nama Dosen  : Firman Noor Hasan, S.Kom., MTI 
 
NIDN   : 0301088305 
 
Matakuliah  : Seminar 
 
SKS / Semester / Kelas : 2 / 7 / 7.A 
 
Dengan ini telah menyepakati KONTRAK BELAJAR dengan mahasiswa; dengan rincian sebagai berikut :  
 
1. Ketentuan Umum 

 

No Ketentuan Umum Disosialisasikan & 
Dipahami*) 

Catatan 

1 Setiap mahasiswa wajib memenuhi pertemuan 
minimal 75% dari keseluruhan pertemuan (setara 
dengan 3x tidak masuk tanpa keterangan) 

√  

2 Toleransi keterlambatan bergabung di kelas:       
30 menit. √ 

Absensi wajib dilakukan 
melalui OLU 

3 Ketentuan dalam perkuliahan daring :  
a. Berpakaian rapi 
b. Jika kuliah dengan platform video 

conference, mahasiswa wajib membuka 
video selama perkuliahan berlangsung, 
kecuali atas izin dosen 

c. memperhatikan etika dan estetika ruangan 
pada saat perkuliahan berlangsung 

d. tidak diperkenankan melakukan aktivitas lain 
selama perkuliahan berlangsung, kecuali 
atas seizin dosen 

√  

 
*) isi dengan check list 
 
 
 
 
 
 

 



 
2. Ketentuan Khusus 

 

No Ketentuan Tambahan / Khusus Disepakati dengan Mahasiswa 

1 Selama pembelajaran daring, platform pembelajaran 
melalui Learning Management System (LMS) Online 
Learning UHAMKA (OLU). 

Jika ada platform lain yang disepakati, 
sebutkan! 
 

Google Classroom, Whatsapp Group. 

1 Ujian Tengah Semester  Sifat dan Bentuk Ujian :  
Daring dan Buku Terbuka 

2 Ujian Akhir Semester Sifat dan Bentuk Ujian :  
Daring dan Buku Terbuka 

3 Tugas – tugas  Setiap Pertemuan akan ada Tugas Mandiri 
maupun Tugas Kelompok. 

4 Penunjang Pembelajaran di Kelas (daring) :  
1. Buku-buku terbaru 
2. Jurnal / Artikel Ilmiah 
3. Artikel surat kabar / media online 
4. Handphone 
5. Laptop 
6. Laboratorium 
7. Lainnya, sebutkan yaitu Video 

Pilih salah satu :  
1. Ada / Tidak *) 
2. Ada / Tidak *) 
3. Ada / Tidak *) 
4. Ada / Tidak *) 

5. Ada / Tidak *) 

6. Ada / Tidak *) 

7. Ada / Tidak *) 

5 Studi Lembaga / Kunjungan ke Lembaga atau Industri  Ada / tidak *)  
Sebutkan nama lembaga/industri :  

…………………………………………… 

6 Kuliah (Dosen) Tamu  
 
 

Ada / tidak *)  
Sebutkan nama Narasumber :  

…………………………………………… 

7 Mekanisme Penilaian Oleh Mahasiswa Ada / tidak *) 
Jika ada, pada aspek apa:  

Keaktifan, Absensi, UTS, UAS 

8 Lain – lain (tuliskan hal-hal lain di luar ketentuan ini 
yang disepakati dengan mahasiswa)  

 

 
          Jakarta, 25 September 2023 
 

      Ketua Kelas,       Dosen Pengampu, 
 
 
 

Hafizh Dhery Al Assyams                    Firman Noor Hasan, S.Kom., MTI 
No. Hp 0896 2562 5625 

 
Mengetahui, 

Wakil Dekan I,        Ketua Program Studi, 
 
 
 

        Ir. Rifky, MT .            Mia Kamayani Sulaeman, ST., MT. 
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